Universitätsbibliothek Paderborn

**Novum Gratiæ Prodigium: Sive Vita Venerabilis Matris,
Sororis Joannæ à Jesu Maria Monialis Præcipui D. Claræ
Coenobii In Bvrgos**

**Ameyugo, Francisco de
Coloniæ Agrippinæ**

Caput VII. Mater Joanna liberat hoc tempore complures energumenos ab
oppressione Tartareorum spirituum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-37120

crebro se precibus eius commendans. Quam vero ei proficia Sor. Ioannæ intercessio fuerit, postea videbimus.

CAPUT VII.

Mater Ioanna liberat hoc tempore complures energumenos ab oppressione Tartareorum Spiritu tuum.

IN Sponsæ divinæ contemplatione comperiunt animæ votæ, quod ea sit non solum ascendens velut antora conflurgens, pulchra ut luna, electa ut sol, verum etiam terribilis, ut castrorum acies ordinata. (Cant. 6. v. 9.) Ita est. Talis omnino perfecta DEI sponsa sit, oportet, ait Abb. Guilielmus, non modo propria in persona suavis esse debet & decora, sed & malis dæmonibus formidabilis velut acies ordinata Angelorum exercitum. Talis ex ase fuit sponsa DEI Sor. Ioanna à IESU MARIA. Quam pulchra, quam decora pars una, videlicet virtutum suarum specie fuerit, iam ante vidimus, quam vero terribilis fuerit Dæmonibus, hoc Capite videbimus.

Advenere quandoque Burgum ad invicendam sacram Crucifixi imaginem, quæ illic singulari veneratio ne colitur, quidam e Biscaia Nobiles, cum duabus virginibus, quæ quidem juventâ viridi, formâ insigni, Nobilique natu fuere, at à cacodæmonibus infesse, utebantur hisce juvenilis filiabus maligni hostes in auditâ prorsus immanitate ac trucu-

lentiâ, uti Tartarei suevère Tyranni. Nemo non, qui miseris virginibus conspexit oculis, intima earum committeratione tangebatur, prout cæteros inter etiam D. Petro de Sancoles aliisque Burgi Nobilibus evenit. Advenere hi cum obsecris virginibus comitatutaque ad eas pertinente ad Sor. Ioannam, existimantes fore, ut præsentia tam humilis creaturæ dæmonum infessorum sit exorcismus, superbissimorumque spirituum expulso. Sane ii non male augurabantur. Etenim dum fores ædium Sor. Ioannam pulsant anxi timore correpti maligni spiritus vociferabantur. Hoc vestrum illud stratagema est, quod nos huc adduxeritis? At vero frustra estis, ne in vanum conemini, nullo vos pacto efficeritis, ut introeamus, si non ante mala ista mulier, quæ intus est, inde exeat. Trahebant adunatis viribus qui aderant omnes, connitebanturque calamitosas virginis intra limen inducere; ex adverso vero nitebantur mali dæmones, totisque viribus eas retro agebant. Tandem ubi multum utriusque certatum fuit, peractæ sunt ad vestibulum dominii. At vero nullis humanis viribus effici potuit, ut in ædium superiora perducerentur. Id ubi D. Petrus de Sancolez conspexit, ascendit sursum ad Ioannam, rogabatq; vellet ad solarium energumenarum virginum deorsum se conferre. Descendit ergo Ancilla Domini. Ut vero spiritus maligni Ioannam conspexere exclamare ceperunt: Facestite cum hac muliere, Apagete hinc confessum sagam istam. Quid timetis aiebat

Ff bat

bat D. Petrus de Sancles? Illane
saga est? si est, certe amica vobis est.
Amica nostra? vociferabantur Dœ-
mones, malum illa maximum potius
fuerit. Solius illa Dei amica est, no-
stra vero inimica. Ut vero Ancilla
Christi accessit proprius, tanto magis
etiam ejulabam: Stygii spiritus cla-
mabantque foras, foras hanc prodi-
tricem, foras protinus ejicite hanc
archiveneficam. Vociferatio vestra,
Solo Io-
anna af-
petru quē
ferre non
valent,
fugantur
demones.
ait alius quidam Presbyter, in cassum
est. Nullo hinc pacto abscedet An-
cilla D. nisi priores vos hinc absce-
dere non datis. Agite ergo, exclamant illi, ne
ultra cogamur eam aspicere, sinite
nos hinc discedere. Lubentius in in-
ferno erimus, quam in huius con-
spectu. Atque id demum ab utraque
virgine discesserunt neque amplius
unquam redierunt.

Paucis post diebus Ancilla Chri-
sti, recensitæ persimilem de Tartar-
ois hostibus retulit viatoriam. Eo-
dem prorsus tempore quædam dœ-
monio vexata mulier Burgum est
adducta. Potentissimè in misera hac
Creatura sedem desixit, dominatum
que pervicaciter obtinuit sævus dœ-
mon. Complura diversaque ei li-
berandæ media fuere adhibita, vide-
licet Exorcismi, preces peregrina-
tiones supplicationesque, at omnia
frustra. Postremotandem ad Joannæ
domum adducta est, ut posset
conspici, quam terrifica potestati-
bus Inferni esset eius præsentia. De-
ducta est primò ad Joannæ domus
atrium misera mulier. Stygius ve-
rò hostis vas suum, seu infessam ab
se mulierem mire fortè validam-
que momento effecit dicens: Ne

vos incassum fatigaveritis, et si enim
hanc mulierem in frusta detraha-
tis, mihique cruciatum supra crucia-
tum irrogetis, nunquam tamen ego
eò accedam, ubi saga ista moratur.
Gratis etiam tu agis dicisque, inquit
turba, quæ coram aderat. Ancilla D.
ipsa deorsum descendet, si tu ascen-
dere sursum nolis. Haud illa deor-
sum veniet, sed neque si velit, po-
test, reponit ille: Scio ego illam
nunc viribus enervem, claudam ac
debilem paralyisque resolutam esse.
Verum is dicebat omnino. Non par-
tim ob ingentes cruciatum plagasque,
quas Dei permisso dœmon ei infli-
gebat, partim etiam acerrimarum
pœnarum causā, quas ultro illa sibi
inferebat, tanta id temporis erat
eius debilitas, ut spectando naturæ
vires, impossibile ei esset erectam
super pedes consistere. Hisce
nihil obstantibus abeunt aliqui
compassione duætis sursum, narrantq;
Matri Joannæ peregrinæ huius
fæminæ calamitatem, orantes ut
brachiis deorsum se deferti lineret.
Et factum est ita. Ut vero pri-
mum occipit descendere, eodem
quo eam dœmon conspexit momen-
to, horribili cum rugitu ac ulula-
tu profugit, miseramque mulierem
absque læsione ulla bevealentem,
sanamque liberam dereliquit. Cum
olim in veteri testamento Philistæ
arcam DEI cœpissent, collocarunt
eam in templo penes Deastrum
suum Dagon. At verò miser Da-
gon neutiquam penes arcam persi-
stere potuit: Statione coactus cœ-
dere super faciem concidit DEI
virtute comminutus. Arca DEI
erat

ut penes
arcam
Dagon
stare non
potuit ita
in conspe-
ctu Ioan-
ne demo-
nes.
erat thronus DEI atque indicium eius præsentiae apud filios Israël. Ita prorsus non potuit malignus hostis, qui est Princeps tenebrarum in conspectu Divini folis magnique istius luminaris subsistere. Citra dubium heroica fortisque JOANNA nostra viva DEI viventis arca fuit. Dagon Stygius cum Tartaro suo satellitio pone illam nullatenus consistere, neque sine eiulatu arcam hanc & habitationem DEI ferre contuerive potuere. A facie eius illico profugiebant, in profunda inferni aëti præcipites.

Magnifica hæc & inaudita fere prodigia, merito nos allicere inducereque possunt ad laudandum DEUM, qui talem potestatem dedit infirmæ mulieri, ut ne verbo ussa, solo aspectu potestatem tenebrarum momento sicut sol umbras effugaret. Pluris tamen habenda est virtus illa, quâ solo in eius aspectu illi spiritus infernales è corporibus humanis effugabantur, qui certis incantamentis ac pœnitis intra corpora adigebantur quibusdamque signorum vinculis eisdem artissime adstringebantur. Presbyteris ac Exorcistis, qui malos Genios student solentque coniurare & exorcizare, affatim cognitum est, quod hi sic intra corpora carminibus pœnitique adacti spiritus, tam pertinaciter resistant, ut vel nunquam, vel cum ingenti labore magna adjuratio num vi excedant. Veruntamen mag-
næ potestati, quam DEUS huic suæ incanta. Joannæ tribuit, nulla beneficia, nulla pacta vel vincula quantum-

cunque fortiter implexa innexaque essent, resistere potuerunt. Adeo terribilem spiritibus Avernalibus ancillam suam effecerat Deus, ut universi à facie eius fugerent, ut se- quens miraculum demonstrabit.

In regione de Campos, loco quodam Pamplega dicto mulier quædam incognitis ex causis Magicis incantationibus fascinata erat, Stygii item spiritus infelici mulieri erant certis pœnitibus ac ligaminibus intra corpus adacti. Misera hæc creatura nullis exorcismis adjumentisve iuvari unquam potuit. Vociferabantur semper dæmones se certis pœnitibus hoc introductos, ideoque debere se ac velle federatis suis, qui munimentum istud sibi tradidissent, sponsonem suam fideliter servare. Ubi ergo viderunt

Etiam pertinacissima que, da monia loannæ viribus cadunt.
omnem laborem, exorcismos omnes, coniurationesque frustra esse, hanc denique mulierem energumenam Burgum & ad JOANNAM perduxere. Porro simul ac Tarparei spiritus coram sponso Christi constitüre, eamque sunt intuiti, eo ipso momento fugam capessivere & dilecto Magicæ artis fascino ivere in Tartarea præcipites. Divus Evangelista Ioannes ait, quod ideo Christus Filius DEI apparuit, ut solveret opera diaboli (Ioan 2. v. 8.) Videturque quod in eundem prorsus finem JOANNAM sponsam DEUS mundo indulserit. Fascini, Necromantice præstigia, cæteræque eiusmodi furfuris artes Magicæ, pura putaque sunt opera Diaboli. Nostra vero Joanna, ceu germana DEI filia, omnia

Ff 2 hæ

Veneficia

incanta.

tiones,

MAGICAq_z
artes om-
nes sol-
vuntur.

hæc diabolica opera evertit, dissipavit destruxit. Nulla non Magica devotario seu fascinatio per illam detegebatur. Nulla non circeæ potiones ac phyltra per Ioannam elidebantur, viribusque privabantur, nullæ non diabolicæ ligaturæ, incantationes, artes, & inventiones Ioannæ viribus ac potentia solvebantur, frustabantur, vincebantur, eviscerabantur.

Ubi igitur læta hæc ac celebris ingentium miraculorum fama Hispaniam pervaferat, omnibus è locis ingens multitudo energum enorum Burgum atq_z; ad Ioannæ domū, ceu unicam salutis aram domumq; refugii confluxit, dumque Christi famulam invisunt continuo inseffores genii avernales dilabebantur, liberique iam ab Orci tyrannide mortales domos suas incolumes ac læti repebant. Qui tunc apud Ioannam com-

Maximus
fuit libe-
ratorum
ab ea nu-
merus.

muniter versabantur, asseverant, tam ingentem eorum numerū fuisse, qui per eam à Dæmonibus liberati salvique evasere, ut si omnia, quæ a Et a sunt scriptis mandarentur, nullus effet scribendi finis. Præterea fatentur iidem complures ex illis obfessis fuisse inopes, atque à Ioanna domo receptos, D. vero Archi-Episcopum invictum eorum annonam, cibum potumq; filiæ suæ Ioannæ submisisse. Postremo iidem testes addunt, Christi Sponsam Ioannam semper orationi, ieiuniis, rigidisque sui mortificationibus operam dedisse, quo nimirum miseras Dei creaturas à ty- rannide ac oppressione Diaboli in liberatatem vindicare posset. Notum illis sat superque erat, quod Christi

Itaque
eum finē
austerissi-
mē vivit.

testimonio, certū quoddam dæmoniorum genus expelli non possit, nisi in sola oratione ac jejunio. Matth. 17. v. 20.

CAPUT VIII.

Mater Ioanna multos vivos ab horrendis periculis, multosq_z defunctos à pœnis Purgatoriū liberat.

Communis est Theologorum Scriptorumque nostrorum opinio, quod Christus Servator noster ardenterissimā suā oratione, quam in Olivetano horto fudit, tam vivos quam defunctos infinitorum suorū meritorum participes efficerit, ut nimis eo pacto vivos ab omni malo in præsenti vita, & defunctos, qui in statu gratiæ ē vita excessere à pœnis piaculariis liberaret. Nostra Sor. Ionna uti germana Christi Discipula eius vestigiis instituit, nusquam non cum viventibus tum in Domino mortuis auxilium pro sua virili ac possibili ferens. Iam lib. 2. Historiæ huius vidimus Sor. Ioannam in coniugali suo statu diversis magnisque in periculis miraculosè quam plurimos mortalium servasse. Nunc verò in statu viduitatis, plus quam ante charitatis opera in proximorum emolumentum exercuit, quippe quæ gravi iugo coniugii ex soluta, minus quam antehac ab eis exercendis impediretur: ea propter multa etiam in eius viduitate miracula contigere, quorum aliquot hic recensere est animus.